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 ساختار فوتبال ایران مشکل 
دارد

در  گفت:  ایران  فوتبال  کارشناس  و  پیشکسوت   
شرایطی که فوتبال ایران به دست مدیران ضعیف اداره 
انتظار معجزه داشت؛  پایه‌ای  تیم‌های  از  نباید  می‌شود 
اما این که حذف تیم نوجوانان در مرحله گروهی جام 
ملت‌های کمتر از ۱۷ سال آسیا یک آبروریزی بزرگ برای 

فوتبال ایران بود.
و  پیشکسوت  قاسم‌پور  ابراهیم  ایرنا،  گزارش  به   
کارشناس فوتبال ایران روز جمعه با اشاره به شکست 
مسابقات  از  حذف  و  تاجیکستان  مقابل  نوجوانان  تیم 
داشت:  اظهار  آسیا  سال   ۱۷ از  کمتر  ملت‌های  جام 
نباید انتظار داشته باشیم که تیم نوجوانان ایران در این 
بعدی  مرحله  راهی  و  نتیجه می‌گرفت  بهتر  تورنمنت 
می‌شد چرا که ساختار فوتبال ایران دچار مشکل است. 
او افزود: سال‌هاست که فوتبال ایران به دست آدم‌های 
ضعیف اداره می‌شود و مدیرانی بر مسند کار قرار دارند 
که عملکرد ضعیفی داشته‌اند، وقتی هنوز نمی‌توانیم یک 
چمن خوب در فوتبال داشته باشیم توقع موفقیت یک 
آرزوی محال و ناشدنی است، ما هنوز امکانات اولیه را 
پیشکسوت  هستیم!  موفقیت  دنبال  وقت  آن  نداریم 
فوتبال ایران خاطرنشان کرد: فوتبال امروز دنیا به مدیران 
قدرتمند و با برنامه نیاز دارد، اگر شما می‌خواهید در فوتبال 
به موفقیت برسید باید برنامه و هدف داشته باشید، باید 
باشید، مگر می‌شود کوچک‌ترین  ساختار درست کرده 
کاری برای فوتبال انجام ندهید بعد به دنبال شگفتی 
باشید! قاسم‌پور تصریح کرد: باید از سرمربی تیم نوجوانان 
ایران پرسید که چه کمبودهایی وجود داشت، او بهتر از هر 
فرد دیگری می‌تواند به دلایل ناکامی این تیم در مسابقات 
جام ملت‌های کمتر از ۱۷ سال آسیا پاسخ دهد؛ اما این 
که در مرحله گروهی حذف شدیم یک آبروریزی بزرگ 
برای فوتبال ایران بود. او تأکید کرد: من یک فوتبالی 
هستم و همواره برای همکاران خود احترام قائل هستم 
اما می‌خواهم از مدیران فدراسیون فوتبال معیار انتخاب 
عباس چمنیان را به‌عنوان سرمربی تیم نوجوانان ایران 
خراسان  فوتبال  هیئت  رئیس  درگذشته  او  شوم،  جویا 
رضوی بود و اینکه چطور ایشان می‌تواند بعد از مدتی 
سرمربی تیم نوجوانان شود جالب است. م کاپیتان اسبق 
تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: همواره در کشورهایی که 
فوتبال برایشان از اهمیت زیادی برخوردار است نگاه به 
تیم‌های پایه ویژه است و بهترین و قوی‌ترین آدم‌ها را 
برای مربیان تیم‌های پایه‌ای خود انتخاب می‌کنند، بهترین 
امکانات را برای تیم‌های پایه‌ای در نظر می‌گیرند؛ اما در 
فوتبال ایران همه چیز بر عکس است، شما به آماده‌سازی 
تیم‌های ما دقت کنید، با تیم‌های درجه سوم آسیا بازی 
دوستانه برگزار می‌کنیم یا راهی تورنمنت‌های درجه چندم 
می‌شویم. قاسمپور تأکید کرد: فوتبال ایران به این افتخار 
می‌کند که چند هفته زودتر راهی جام جهانی شده است 
و تام ضعف‌هایش را با این موضوع پوشش می‌دهد، این 
در حالی است که اگر یک تیم لیگ آزادگانی نیز جای 
تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی شرکت می‌کرد 
راهی جام جهانی می‌شدیم، حضور در جام جهانی با ۴۸ 
تیم که راحت‌ترین کار است و باید از مرحله اول صعود 
کنیم. او در پایان گفت: فوتبال ایران به یک‌هوای تازه 
نیاز دارد، فوتبال ایران باید یک تغییرات کلی را در ساختار 
خود به وجود آورد تا بتوانیم به آینده امیدوار باشیم، با این 
شرایطی که در فوتبال ایران حاکم است هیچ موفقیتی 
حاصل نخواهد شد و هر چند وقت یکبار باید درباره دلایل 

ناکامی تیم‌های مختلف حرف بزنیم.

 مدال‌آوری آسیایی‌ها در 
مسابقات جهانی شمشیربازی 

در غیاب ایران
مسابقات  در  آسیایی  کشورهای  مدال‌آوری   
شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان در حالی 
رخ‌داده که ایران در این مسابقات غایب بوده است.  به 
گزارش ایسنا، مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و 
جوانان جهان در کشور چین برگزار شد. در این مسابقات 
ایران همانند سال گذشته غایب بود و در هیچ اسلحه و 
دیگر کشورهای  میان،  این  در  نداشت.  نماینده  رده‌ای 
آسیایی برای گرفتن مدال تلاش کردند و حتی ازبکستان 
توانست در رده جوانان ۲ مدال در اسلحه سابر بگیرد. 
در این مسابقات کشورهای ازبکستان، چین، ژاپن، کره 
جنوبی و هنگ‌کنگ صاحب مدال شدند. یکی از نکات 
مهم در این مسابقات این بود، در اسلحه سابر که ایران 
همواره مدعی بوده، ازبکستان در بخش دختران و پسران 
توانست به مدال جهانی برسد. این مسئله نشان می‌دهد 
که کشورهای دیگر در بخش پشتوانه‌سازی فعالیت زیادی 
دارند و این در حالی است که ایران در دو دوره متوالی در 

مسابقات نوجوانان و جوانان جهان غایب بوده است.

 AFC میزبانی تیم ملی ایران 
در مشهد را تأیید کرد

امام  نام ورزشگاه   سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
رضا )ع( را به‌عنوان محل برگزاری دیدار تیم ملی ایران 
مقابل کره شمالی درج کرد.  به گزارش ایمنا، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( تأیید کرد که دیدار تیم ملی فوتبال 
کشورمان در دور پایانی مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶، در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد مقدس برگزار 
می‌شود. به‌این‌ترتیب، ایران از ساعت ۱۹:۳۰ روز ۲۰ خرداد 
و در ورزشگاه امام رضا )ع( به مصاف کره شمالی می‌رود. 
همچنین با اعلام AFC، ورزشگاه امیر فیصل بن فهد 
ریاض روز ۱۵ خرداد میزبان دیدار تیم ملی کره شمالی 

مقابل قرقیزستان خواهد بود!

 

امیرحسین احتشامی

گاندوهای اصفهانی به تکرار جایگاه فصل پیش می‌اندیشند

رتبه پنجمی در دسترس ذوب‌آهن

 کارشـناس ورزش همگانـی بـا تأکیـد بـر ایـن کـه 
مـردم بـرای رسـیدن به‌تناسـب انـدام سـاده‌ترین امـا 
خطرناک‌تریـن راه را در نظـر گرفته‌انـد گفـت: جراحی و 

پیکرتراشـی جـای ورزش را گرفتـه اسـت.
بـا  ایـران  در  همگانـی  ورزش  مهـر،  گـزارش  بـه   
چالش‌هـای متعـددی مواجـه اسـت؛ از جملـه کمبـود 
بودجـه، نیـاز بـه طراحی سیسـتم دیده‌بان ملـی، و توجه 
ناکافی به ورزش سلامت‌محور در برنامه توسـعه کشور. 
عمومـی  سلامت  ارتقـای  در  آن  نقـش  درحالی‌کـه 
انکارناپذیر اسـت، امـا به دلیل ضعف در فرهنگ‌سـازی، 
هم‌افزایی‌هایـی  نبـود  و  مـردم  پاییـن  مشـارکت 
مـی‌رود.  پیـش  کنـدی  بـا  آن  توسـعه  اسـتراتژیک، 
همچنیـن تمرکز بیـش از حد بـر ورزش قهرمانی باعث 

شـده ورزش همگانـی در حاشـیه قـرار گیـرد.
ÁÁ نقش فعالیت بین‌بخشی در توسعه ورزش 

همگانی
 ناهیـد جبـاری کارشـناس حـوزه ورزش همگانـی در 
ورزش  وضعیـت  آخریـن  از  خـود  ارزیابـی  خصـوص 
همگانـی در کشـور اظهـار کـرد: در حـال حاضـر همـه 
فدراسـیون همگانی را به‌عنوان مسـئول ورزش همگانی 
در کشـور می‌شناسـند این در حالی اسـت که نیاز اسـت 

نـگاه را فرابخشـی ببینیم.
سـبک  توسـعه  زیرسـاخت  توسـعه  در  شـهرداری‌ها   
زندگـی فعـال در جامعـه مدنـی نقـش کلیـدی دارنـد. 
مسـئولیت فرهنگـی این مسـئله نیـز به عهده رسـانه‌ها 
اسـت. دراین‌بیـن حـالا تمامـی وزارتخانه‌هـا و ارگان‌ها 
نیـز زیرسـاخت‌هایی را بـه نـام واحـد تربیت‌بدنـی دارند 
کـه معمـولًا منابـع انسـانی آنهـا در این قالـب به بخش 

توسـعه ورزش همگانـی کمـک می‌کنـد.
ÁÁبودجه مناسب ۸۰ میلیون ایرانی نیست 

 او افزود: ورزش همگانی برای توسـعه در کشـور نیازمند 
یـک سیسـتم جامع با اختیارات تام اسـت؛ ایـن در حالی 
اسـت دیده‌بـان ملـی متمرکـز بـرای نظـارت بـر تمـام 
بخش‌هـای متولـی نداریـم. وقتی مـا در مورد سلامت 
۸۰ میلیـون انسـان صحبـت می‌کنیم قاعدتًا باید برای 

آن بودجـه مناسـب هم در نظـر بگیریم. 
ایـن بودجـه یـا در قالـب بحـث مالی اسـت یا سوبسـید 
و حمایت‌هـای مـادی، زیرسـاختی و انسـانی را می‌تواند 
در بربگیـرد کـه سیسـتم داوطلبی و بسـته‌های حمایتی 

ورزش را می‌تـوان مثـال زد.
ÁÁورزش همگانی اختیار و اجبار ندارد 

 رئیـس کمیته آمـوزش و کمیتـه بین‌المللی فدراسـیون 
ورزش‌هـای همگانـی ادامـه داد: بحـث دیگـری کـه در 
ایـن زمینـه وجـود دارد ایـن مسـئله اسـت کـه مـا بـه 
چـه میـزان بـه ایـن افـراد دسترسـی داریم. فدراسـیون 
همگانـی فقـط می‌توانـد مـردم را بـرای انجـام ورزش 

جهـت سلامت جسـم و روانشـان دعـوت کنـد و ایـن 
مـردم هسـتند کـه داوطلبانـه می‌تواننـد بیاینـد. 

دعـوت و ترغیب مـردم تنها ابزار ماسـت. در کار ما هیچ 
اختیـار و اجبـاری وجـود ندارد. جبـاری در پاسـخ به این 
پرسـش کـه آیـا فعالیـت ورزش همگانـی در کشـور ما 
اثربخش بوده اسـت؟ گفت: همه ما اثربخشـی را از باب 

کیفـی بررسـی می‌کنند.
 یعنـی می‌آینـد و جامعه را مشـاهده می‌کنند و می‌گویند 
مـا فعالیتـی نمی‌بینیم. یـا در برخی موارد بر اسـاس آمار 
سلامتی در مورد بحـث اضافه‌وزن صحبـت می‌کنیم و 

آن را نگران‌کننـده می‌خوانیم. 
در نهایـت و بـر اسـاس ایـن ارزیابی‌هـا اشـتباها ارزیابی 
می‌کنیم کـه پس ورزش همگانی نتوانسـته خوب عمل 

. کند
ÁÁ ورزش به‌تنهایــی نمی‌تواند عامل اصلی 

سلامت باشد
 او اضافـه کـرد: ایـن در حالـی اسـت کـه مـا در بحـث 
کلان هرگـز نمی‌توانیم از واژه‌های کیفی اسـتفاده کنیم 
در ایـن زمینـه حتمًا بایـد از بحث کمی اسـتفاده شـود. 
چنـد درصـد و بـا چـه عـددی کار را انجـام دادیـم و در 
واقـع چنـد درصد موفق شـدیم ایـن ورزش و فرهنگ را 
توسـعه دهیـم. همـه این مـواردی که گفته شـد نیازمند 
یک‌پایـش ملی اسـت و ایـن پایش هـم در ابتـدای کار 

نیازمنـد بودجـه و در ادامـه تعریف اختیارت اسـت.
ÁÁبیماری‌هایی که با ورزش بهتر می‌شوند 

 رئیـس کمیته آمـوزش و کمیتـه بین‌المللی فدراسـیون 

از  بخشـی  گفـت:  ادامـه  در  همگانـی  ورزش‌هـای 
بیماری‌هایـی مانند اضافه‌وزن، فشـارخون و بیماری‌های 
دیابتـی قطعًا با ورزش بهتر می‌شـود؛ ولـی در این میان 
مـا همیشـه نقـش ورزش را بیشـتر پررنـگ می‌کنیـم 
درحالی‌کـه عوامل دیگـری هم در ایجاد ایـن بیماری‌ها 

نقـش مهمـی دارند.
تغذیـه  بحـث  زمینـه  ایـن  در  موضـوع  اصلی‌تریـن   
اسـت. زمانـی کـه افـراد تغذیه درسـتی نداشـته باشـند 
در واقـع بـه لحـاظ سلامت دچار مشـکل خواهند شـد 
دراین‌خصـوص ورزش یـک عامـل جانبـی اسـت کـه 
می‌توانـد کمک‌کننـده باشـد نـه اینکـه منشـأ اصلـی 

مشـکلات خطـاب قـرار بگیـرد.
ÁÁآگاهی‌بخشی به مردم برای نحوه تغذیه 

 جبـاری بـا بیـان اینکه در کنـار ورزش مـا عواملی مانند 
تغذیـه درسـت را نیـاز داریـم؛ عنوان کـرد: ما نیـاز داریم 
مـردم را نسـبت بـه تغذیـه شـأن آگاه کنیـم. سیسـتم 
ورزش همگانـی اروپا می‌گوید کـه ورزش در کنار تغذیه 
و خـواب کافـی و سلامت روان می‌توانـد یـک سـبک 
زندگـی سـالم را فراهـم کنـد. تمـام تمرکـز مـا در حال 
حاضـر صرفًا روی ورزش اسـت و روی مابقـی مـوارد 
ماننـد همین تغذیه درسـت باید به‌عنـوان الزامات ورزش 

بیشـتر توجه کنیم.
ÁÁنقش خانواده‌ها اهمیت دارد 

 این کارشـناس حـوزه ورزش همگانی خاطرنشـان کرد: 
مسـئله بعـدی بحـث الگوهـای زندگـی اسـت. بیشـتر 
الگوهـا در جوامـع خیلـی دیـر تغییـر پیدا می‌کننـد؛ ولی 

بـه کمک تکنولوژی ایـن تغییرات در دهه اخیر سـرعت 
گرفتـه اسـت. نقـش فرهنـگ در ایـن موضـوع خیلـی 
مهـم اسـت. وقتـی بـه سـبد خانـوار نـگاه می‌کنیـم در 
سـبد خانـوار ایرانی اولین چیـزی که به چشـم می‌خورد 
بحـث افـکار آن خانـواده اسـت. در اولیـن قـدم انتظـار 
بـرای سلامت بایـد از سـوی خانواده باشـد؛ یعنـی این 
خانواده‌ها باشـند کـه به بحث ورزش جدی‌تر از گذشـته 

نـگاه کنند.
ÁÁ جراحی و پیکرتراشی جای ورزش را گرفته 

است
 ناهیـد جبـاری ادامه داد: موضوع دیگـری که باید به آن 
اشـاره کنم هنـوز ورزش موفق نشـده که جـای مباحث 

پزشکی را بگیرد. 
مـردم اکثـراً بـرای سـریع‌تر رسـیدن بـه نتیجـه حاضر 
هسـتند خیلـی راحـت بـرای پزشـک هزینه کننـد؛ ولی 
بـرای ورزش نـه وقـت می‌گذارنـد و نه هزینـه می‌کنند. 
جراحی‌هـای پیکرتراشـی که اتفاقاً خود عواقـب نیز دارد 

نمونـه بـارز این بحث اسـت.
ÁÁورزش برای مردم مهم نیست 

 رئیـس کمیته آمـوزش و کمیتـه بین‌المللی فدراسـیون 
ورزش‌هـای همگانـی در پایان گفت: مـا حتی در بخش 
سـرگرمی هـم نیـاز اسـت ذائقـه مـردم را تغییـر دهیم. 
در بخـش سـرگرمی هم‌نیازهـای مـا بیشـتر به سـمت 
بحـث خـارج از ورزش ماننـد تلویزیـون و یا شـبکه‌های 
اجتماعـی رفتـه اسـت. متأسـفانه ورزش هنـوز فاکتـور 

مهمـی در سـرگرمی ایرانی‌هـا محسـوب نمی‌شـود.

 جراحی و پیکرتراشی جای ورزش را گرفته است

 حمایت از تیم ملی فوتسال 
ضروری است

 کارشـناس فوتسـال زنـان بـا اشـاره بـه نتایـج تیـم 
ملـی در تورنمنـت تایلنـد گفـت: ملی‌پوشـان ایـران با 
سـاختارهای جدید فوتسـال آسـیا آشـنا شـدند و نتایج 

اسـت. قابل‌دفـاع  به‌دسـت‌آمده 
ملت‌هـای  جـام  دوره  سـومین  مهـر،  گـزارش  بـه   
فوتسـال زنان آسـیا قرار اسـت از ۱۶ تا ۲۸ اردیبهشـت 
به میزبانی شـهر هوهوت کشـور چین برگزار می‌شـود 
و تیـم ملـی فوتسـال زنان ایـران بـا تیم‌هـای ویتنام، 
هنگ‌کنـگ و فیلیپیـن هم‌گـروه اسـت. بـر اسـاس 
آنچـه کـه اعلام شـده ۱۲ تیـم برتـر قـاره در قالـب 
۳ گـروه ۴ تیمـی بـا هـم بـه رقابـت می‌پردازنـد و در 
نهایـت تیم‌هـای اول و دوم هـر گروه مجـوز حضور در 

یک‌چهـارم نهایـی را بـه دسـت خواهنـد آورد. 
علاوه بـر ایـن دو تیم از سـه تیـم برتر هـم می‌توانند 
در مرحلـه یک‌چهـارم نهایـی حضـور پیـدا کننـد. در 
پایـان جـام ملت‌های آسـیا نیـز دو تیم برتر بـه همراه 
تیـم سـوم رقابت‌ها مجـوز شـرکت در نخسـتین دوره 
مسـابقات جام جهانی فوتسـال زنان را کسـب خواهند 
کرد. شـاگردان فروزان سـلیمانی که ایـن روزها خود را 
بـرای حضـور در جـام ملت‌هـای آسـیا آمـاده می‌کند، 
بـه منظور آماده‌سـازی و برگـزاری دیدارهای دوسـتانه 
اخیـراً در تورنمنـت چهارجانبـه تایلنـد شـرکت کردند 
کـه در سـومین و آخریـن مسـابقه خـود در تورنمنـت 
چهارجانبـه تایلنـد به مصـاف تایلند رفت و به تسـاوی 

بـدون گل رضایـت دادند.
 تیـم ایـران در ایـن تورنمنـت برابـر ژاپـن به‌تسـاوی 
رسـید، ازبکسـتان را بـا پنـج گل شکسـت داد و برابـر 
تایلنـد هـم مسـاوی کـرد. در پایـان ایـن تورنمنـت 
ژاپـن قهرمـان شـد و ایـران در رتبـه دوم قـرار گرفت. 
تیـم ملـی فوتسـال زنـان ایـران پیـش از حضـور در 
ایـن تورنمنـت عنـوان قهرمانـی در رقابت‌هـای کافا و 
سـومی در تورنمنـت چهارجانبه چین را به دسـت آورد. 
نسـیم السـادات مهاجرانـی مربی فوتسـال در گفتگو با 
خبرنـگار مهـر، دربـاره عملکـرد تیـم ملی فوتسـال در 
تورنمنـت تایلنـد اظهار کرد: بـا توجه بـه وقفه چندین 
سـاله و عـدم حضـور تیم ایـران در یک رقابت رسـمی 
خـارج از چارچـوب مسـابقات کافـا به نظـرم حضور در 
ایـن تورنمنت یک دسـتاورد بزرگ برای فوتسـال زنان 

بود. کشـورمان 
 فضـای جدیـدی بود که ملی‌پوشـان مـا تجربه کردند 
و از نزدیـک شـاهد ایـن بودنـد کـه تیمی ماننـد ژاپن 
هـم کاملًا سـاختار خود را در این سـال‌ها تغییـر داده و 
شـباهت زیـادی بـه آن تیمی کـه در سـال‌های ۲۰۱۶ 
و ۲۰۱۸ می‌دیدیـم نـدارد. بـرای تیـم تایلنـد هـم این 
اتفـاق رخ داده بـود. ولـی در مجمـوع شـرکت در ایـن 
مسـابقه بـرای مـا یـک رویکرد نـو و جدیـد بـود. او با 
اشـاره بـه ترکیب جـوان شـده تیم ملـی ادامـه داد: در 
حـال حاضر شـاکله تیم ملی‌ترکیبـی از بازیکنان جوان 
و بـا تجربـه اسـت. نسـل جدیـدی کـه در تیـم ملـی 
حضـور دارنـد مانند زهـرا کیانی و مـارال ترکمان قطعاً 
می‌توانسـتند از ایـن تورنمنـت به خوبی اسـتفاده کنند. 
بازیکنـان قدیمـی هـم هـر چنـد تجربـه بازی بـا این 
تیم‌هـا را در کارنامـه دارنـد ولی به دلیـل فاصله‌ای که 
افتـاد معتقـدم بـرای آنهـا نیز روبرو شـدن بـا تیم‌های 
جدیـد ژاپـن و تایلنـد تجربـه فوق‌العـاده‌ای بـود. ایـن 
کارشـناس فوتسـال در ادامـه خاطـر نشـان کـرد: بـه 
نظـرم نتایـج و عملکـرد تیم ملـی در تورنمنـت تایلند 

اعتمـاد بـه نفـس بازیکنـان را هم بـالا برد. 
درسـت اسـت کـه مـا در مسـابقات کافا موفق شـدیم 
عنـوان قهرمانـی را به دسـت بیاوریـم ولـی از آنجایی 
کـه اکثـر تیم‌هـای حاضـر در کافـا مانند ازبکسـتان و 
قرقیزسـتان بـا تیم‌هـای جـوان خـود در ایـن رویـداد 
شـرکت می‌کننـد، فضـای آن مسـابقات محک جدی 

بـرای تیـم ایـران نبود. 
ولـی ایـن تورنمنت به نوعـی عیار تیم ما را مشـخص 
کـرد و باعث شـد تسـاوی کـه برابـر ژاپـن و تایلند به 
دسـت آمـد اعتماد بـه نفس بازیکنـان بهتر از گذشـته 
شـود. مهاجرانـی اضافـه کرد: اعتمـاد به نفسـی که از 
آن صحبـت می‌کنیم کاملًا در چهره بازیکنان مشـهود 
بـود. بـه نظـرم اگر ایـن فاصلـه دوری ما از مسـابقات 
بـرون مـرزی کوتاه‌تـر بود و مـا این فرصت را داشـتیم 
حداقـل هـر دو سـال یک بـار مقابل تیمی ماننـد ژاپن 
بـازی کنیم بازیکنان می‌توانسـتند نتیجه ایـن دیدار را 

حتی بـه برد تبدیـل کنند.
 قطعًا ایـن رونـد بـه مـرور و بـا ادامـه ایـن شـرایط 
قابـل تکـرار اسـت اما مشـکل اساسـی اینجاسـت که 
مـا فرصت خیلی محـدودی برای جبـران آن روزهایی 
داریـم کـه تیـم کاملاً تعطیـل بـود. او در واکنـش به 
انتقادهـای مطـرح شـده نسـبت بـه عملکـرد مـارال 
ترکمـان در تورنمنـت اخیـر عنـوان کـرد: نقدهـا بایـد 
سـازنده باشـد مخصوصًا حالا کـه دیگر زمـان زیادی 
تـا آغـاز مسـابقات باقـی نمانـده اسـت. البتـه نقدهای 
مطـرح شـده نسـبت به مـارال را اصلاً قبول نـدارم او 
بازیکـن حرفـه‌ای اسـت و حداقـل در سـه سـال اخیر 
نشـان داده کـه می‌تواند یکـی از بهتریـن بازیکن‌های 
فوتسـال زنـان ایران باشـد.  ترکمان حتی این شـرایط 
و اسـتعداد را دارد کـه پـس از پایـان جـام ملت‌هـا بـه 
صـورت لژیونـر در لیگ‌هـای خـارج از ایـران فعالیـت 
کنـد. مربی فوتسـال در پایان تاکید کـرد: همانطور که 
روزی فرشـته کریمی در فوتسـال زنان ایران درخشـید 
و مطـرح شـد؛ مارال ترکمـان نیز این پتانسـیل را دارد. 
تیـم ملـی در آسـتانه یـک رویـداد مهـم اسـت و همه 
دوسـت داریـم از آن ۲ جـام قهرمانـی کـه بـه دسـت 
آوردیـم دفـاع کنیـم. بنابرایـن بهتـر اسـت در چنیـن 
شـرایطی همه کنـار تیم ملی قرار بگیریـم و اگر نقدی 

هـم وجـود دارد آن را بـه درسـتی بیـان کنیم .

    ورزش بانوان خارج از گود 

و  بیسـت  لیـگ  می‌خواهـد  ذوب‌آهـن 
چهـارم را بـا رتبه‌ای درخشـان بـه پایان 
برسـاند. گاندوهای اصفهانـی اکنون ۳۵ 
امتیـاز اندوختـه دارنـد و بـا گل‌گهـر ۳۸ 
امتیـازی کـه بـر جایـگاه پنجـم جـدول 
تکیـه زده تنها سـه امتیـاز فاصلـه دارند. 
آن‌هـا فصـل گذشـته لیـگ را بـا همیـن رتبـه پنجمی به 

پایـان رسـاندند و ۴۲ امتیـاز کسـب کردنـد.
 براین‌اسـاس اگـر شـاگردان محمـد ربیعـی دوبـاره همان 
رتبه سـال پیـش را تکرار کنند کاری بزرگ انجـام داده‌اند. 
آن‌ها همین پنج‌شـنبه گذشـته در ورزشـگاه فولادشـهر با 
یـک گل موفـق به شکسـت اسـتقلال خوزسـتان شـدند 
تـا عـدد امتیـازی خودشـان را از ۳۲ بـه ۳۵ افزایش دهند. 
به‌هرحـال ذوب‌آهـن فصـل جـاری رونـدی سینوسـی را 
دنبـال کـرد و بـه نظـر می‌رسـد همیـن رونـد همچنـان 

باشـد.  ادامه‌دار 
آن‌هـا همیـن سـال ۱۴۰۴ را بـا بـردی تحسـین‌برانگیز 
مقابـل گل‌گهر در سـیرجان آغـاز کردند؛ اما هفتـه بعد در 

فولادشـهر مغلـوب چادرملو اردکان شـدند.

دیـدار بعـد رویایـی بـا شـمس آذر در قزویـن بـود کـه بـا 
تسـاوی به پایان رسـید تا برد همین پنج گذشـته در برابر 

اسـتقلال خوزسـتان حاصل شد.
 البتـه نگاهـی به نتایـج گاندوها در نیم‌فصل نخسـت هم 
روند پرفرازونشـیبی را نشـان می‌دهد. به طـور مثال تیمی 
کـه توانسـته بود فـولاد را با نتیجه سـه بر صفر شکسـت 
دهـد، هفتـه بعـد بـا دو گل مغلـوب آلومینیـوم اراک شـد. 
ذوبی‌هـا پیـش از رویارویـی بـا فـولاد در ۳ بازی گذشـته 
خودشـان در لیـگ برتـر و جـام حذفی، ۳ باخـت متوالی را 
متحمل شـده بودند و در ۷ مسـابقه تمامـی رقابت‌ها طعم 

پیروزی را نچشـیده بودند. 
ذوب‌آهـن در شـرایطی یـک بـرد شـیرین و سـه گلـه را 
مقابـل فولاد خوزسـتان جشـن گرفت که مدتـی طولانی 
در کسـب پیروزی در لیگ برتر ناکام مانده بود. شـاگردان 
محمـد ربیعـی بعـد از آنکه در هفتـه چهاردهـم لیگ برتر 
مقابـل مس رفسـنجان بـه برد رسـیدند هیچ پیـروزی‌ای 
نداشـتند و مقابـل فـولاد بـا به ثمر رسـاندن سـه گل این 
طلسـم بـرای گاندوها شکسـته شـد و آن‌ها نفـس راحتی 
بعـد از هفته‌ها کشـیدند.  ذوب‌آهن در حالی بعـد از ۶۳ روز 

در لیـگ برتـر بـه برد رسـید کـه در بازی‌های قبلـی دچار 
بدشانسـی‌های زیـادی شـده و اشـتباهات عجیـب داوری 
نیـز به ضرر این تیم شـده بـود. اما دیدار مقابـل آلومینیوم 

اراک همـه امیدهـا را بـا یـاس تبدیل کرد. 
به‌هرحـال ذوب‌آهـن در ایـن فصل در مصاف بـا تیم‌های 
مدعـی و بـزرگ عملکـرد قابل‌قبولـی داشـته و توانسـته 
امتیازهـای فراوانـی را از آن‌هـا بگیـرد. سـبز و سـفیدها ۲ 
تسـاوی از پرسـپولیس گرفتنـد تا چهار امتیاز سرخ‌پوشـان 

در مصـاف بـا این تیـم از بیـن برود.
 سـپاهان نیـز پیـش از برتـری پـرگل دوم اسـفندماه، در 
مسـابقه رفـت برابر همشـهری خود به‌تسـاوی یک‌بریک 
قناعـت کرده بود. ماجـرای تراکتور صدرنشـین نیز چندان 
متفـاوت نیسـت. تیـم تحت هدایـت محمد ربیعـی موفق 
ایـن تیـم را مقابـل دیـدگان هـواداران  شـد در تبریـز، 
پرشـورش بـا نتیجـه یـک بر صفـر شکسـت دهـد. البته 
در دیـدار برگشـت نوبت به قرمزپوشـان رسـید که میزبان 

دردسرسازشـان را بـا یـک گل از پیـش رو بردارنـد.
 هنـوز بـازی برگشـت ذوب‌آهـن و اسـتقلال بـه انجـام 
نرسـیده؛ امـا نماینـده اصفهـان موفق شـد در دیـدار رفت 

بـا نتیجـه پـرگل ۳ بـر صفـر از سـد آبی‌پوشـان تهرانـی 
بگـذرد و آن‌هـا را بـا روحیـه‌ای پایین به اسـتقبال مصاف 
بـا النصـر در دور گروهـی لیـگ نخبـگان بفرسـتد. یـک 
پیـروزی پـرگل ۳ بر صفـر مقابل فولاد را هـم باید به این 

فهرسـت اضافـه کرد. 
آن‌هـا توانسـتند تیـم یحیـی گل‌محمـدی را به‌راحتـی 
هرچه‌تمام‌تـر در هـم بکوبنـد و انتقام باخت یـک بر صفر 

دور رفـت را بگیرنـد.
 بـا ایـن اوصـاف عملکـرد ذوب‌آهـن در ۹ بـازی مقابـل 
تیم‌هـای بـزرگ فوتبـال ایـران ۳ بـرد، ۳ مسـاوی و ۳ 
باخـت بـوده اسـت. پـس از بـرد ۲ بر یـک در رفسـنجان 
مقابـل مس، ذوب‌آهن در هفت مسـابقه رسـمی بعدی در 
لیـگ و جـام حذفی رنـگ برد را ندیـد و بعد از ۴ تسـاوی 
متوالـی مقابل نسـاجی، پرسـپولیس، هـوادار و خیبر، نوبت 
بـه ۳ شکسـت پی‌درپـی در مصاف با تراکتـور، ملوان )جام 

حذفی( و سـپاهان رسـید.
 به‌هرحـال رونـد نتیجه‌گیـری ذوب‌آهـن در فصـل جاری 
چنـان غیرقابل‌پیش‌بینـی بـوده کـه نمی‌توان بـا قاطعیت 

از آینـده ایـن تیـم در لیگ فصل جـاری گفت. 
آن‌هـا گاهـی چنـان جاه‌طلـب ظاهـر می‌شـوند کـه حتی 
صعـود به جمـع مدعیان هم بـه معادلات این تیـم اضافه 
می‌شـود؛ امـا درسـت هفتـه بعـد به‌آسـانی دسـت‌ها را به 

علامت تسـلیم بـالا می‌برند.
 البتـه باتوجه‌بـه سـه هفتـه باقی‌مانـده تـا پایـان لیـگ 
ذوب‌آهـن در خوشـبینانه تریـن حالـت بیشـتر از ۴۴ امتیاز 
بـه دسـت نخواهـد آورد و به فـولاد رده چهارمـی نخواهد 
رسـید.  ملـوان بنـدر انزلـی، مـس رفسـنجان و نسـاجی 
مازنـدران حریفانی بعدی سبزپوشـان اصفهانی به‌حسـاب 
می‌آینـد. آن‌هـا تنهـا مقابـل مـس رفسـنجان میزبـان 
خواهنـد بـود و دو دیـدار دیگـر را بایـد در خانـه حریفـان 
برگـزار کننـد کـه همیـن موضـوع کار را برای شـاگردان 
محمـد ربیعـی دشـوار می‌کند. البتـه همان‌گونه که اشـاره 
شـد غیرقابل‌پیش‌بینـی بـودن ذوب‌آهـن می‌توانـد همـه 

معـادلات را تغییـر دهد.


